Administracion

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLO126/2/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 15:30 horas del dia 01 de julio del 2024, estando debidamente
constituidos como Unidad Centralizada de Compras de la Secretaria de Administracion, en las instalaciones
de la Direccion General de Abastecimientos ubicada en Avenida Prolongacion Alcalde No. 1221, Col
Miraflores, en esta ciudad; de conformidad con los articulos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 de su
Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5.1 de las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL
LPLO126/2/2024 Sin Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO SOLICITADOS POR LA SECRETARIA DE EDUCACION”, se hace constar la participacién de
las siguientes personas:

Por la Convocante

Nombre ' Cargo
Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez Representante de la Unidad Centralizada de Compras
Ing. Marco Antonio Vargas Pérez Comprador

Por el Area Requirente

'Nombre Cargo

Jefe del Departamento de Adquisiciones y Control

Mtro. Javier Ilvan Torres Mendoza . .
Patrimonial

Participantes

Nombre del Reﬁresentante Razon Social/Nombre

Ramon Frangié Malacon VIUK S.A. C.V.

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitacion mencionada, sélo se dara respuesta a las preguntas
que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las Bases, en el entendido de que no se
dard respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora sefialada. Las preguntas que a
continuacién se exponen se enviaron via correo electronico mismas que se presentan exactamente como
las redactaron:

Participante: VIUK S.A. DE C.V.

Pregunta No. 1, EN EL ANEXO 1, PARTIDA 1, SOLICITA 9 EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE
3 TONELADAS. ¢ES SOLO VENTA, CON INSTALACION DE ESTOS? NO SE ESPECIFICA

Av, Fray Antonio Alcalde#1221,
Col, Miraflores, C.P, 44270
Guadalajara, Jalisco, México

Respuesta: e
Es solo venta.

Pregunta No. 2, EN CASO DE SER REQUERIDA LA INSTALACION DE LOS EQUIPOS:
¢EN QUE DOMICILIO SE INSTALARAN PARA HACER EL LEVANTAMIENTO TECNICO?

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local
LPLO126/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44270
Guadalajara, Jalisco, México

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL0126/2/2024
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Respuesta:
No aplica.

No habiendo mas preguntas y hechos que hacer constar, los participantes consideran salvaguardados en su
beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechas constitucionales, humanos y demas garantias
que se desprendan de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y
cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las 15:43 horas del dia 01 de julio del 2024, y en cumplimiento con el
articulo 63 numeral 1 fraccion V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacidn de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a
dicho acto.

Esta Acta consta de 02 paginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos
conducentes.

Por la Convocante

Nombre Cargo )(Firma

Representante de la Unidad

Lic. J Alberto Z Va ;
IC. JOTEE AIDEILO £aragoza Vazquez | - ntralizada de Compras

s

Ing. Marco Antonio Vargas Pérez Comprador /
o
Jefe del Departamento de ——
Mtro. Javier lvan Torres Mendoza Adquisiciones y Control [(,LLU
Patrimonial

Participantes Asistentes
Nombre del Representante Razdn Social/Nombre Firma
José Adrian Araiza Pefialoza VIUK S.A. C.V.
FIN DE ACTA -

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local
LPLO126/2/2024 Sin Concurrencia del Comité.
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